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Consulta Fecha de Consulta 17-11-2023

Certificado Laboral vigente a la fecha y hora tope del inicio de la etapa competitiva expedida por la Dirección de Registro
Obrero Patronal dependiente del Viceministerio del Trabajo
Consultamos a la convocante si este documento debe considerarse en el proceso de evaluación ya que corresponde a una
documentación que se presenta a la firma de contrato?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2023

Favor remitirse a la Adenda 01

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2023

El precio referencial propuesto por la convocante es absolutamente insuficiente para cubrir los costos del servicio licitado.
Solo en pago de salarios, ips y aguinaldo arroja un total de Gs. 23.400.000 superando ampliamente el referencial de la
convocante y esto sin tener en cuenta aun los gastos por insumos, equipos, uniformes, utilidades, impuestos,
etc.SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE REVER LOS COSTOS Y AJUSTAR EL PRECIO REFERENCIAL TENIENDO EN CUENTA LOS
COSTOS REALES DE LO SOLICITADO.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2023

Favor adecuarse a lo establecido, conforme a la disponibilidad presupuestaria de la Convocante.
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